
 広島バス株式会社 
これからも一緒に 

＜2020 年 1 月 6 日発表＞ 

 

 

広島バスは創立 70 周年を迎えます！ 

 

いつも広島バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

広島バスは今夏、創立 70 周年を迎えます。広島の皆様に”赤バス”、”広バス”の愛称で愛され続けてきたことで、 

今日があると思っております。これまで広島バスを支えてくださいました皆様のご愛顧とご支援に、 

心より深く感謝を申し上げます。 

 

70 周年にあたり、「広島の皆様に益々愛されるバス会社になりたい！」、 

「広島を一緒に盛り上げていきたい！」、 

そんな思いから本日、広島バスの公式キャラクターがデビューしました。 

名前は「ピンポさん」です。 

ピンポさんは広島バスの新しい仲間であり、押しボタンとしてお客様に寄り添ってまいります。 

 

今後、「ピンポさん」は広島バス創立 70 周年を盛り上げていき、様々な企画を展開していきます。 

皆様、ご愛顧のほどよろしくお願いいたします（企画の詳細は随時、ホームページまたは公式 Twitter で広報いたします）。 

 

広島バスはピンポさんと共に、お客様に寄り添ったサービスを提供し、今日も明日も広島を走り続けていきます。 

これからも広島バスをよろしくお願いいたします。 

 

ピンポさん プロフィール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ピンポさん」に関する問い合わせ  

広島バステレホンセンター 受付時間 平日 9:00～17:30  TEL 0570-017-960 

＜コンセプト＞ 

広島バスに乗ったことのある人なら誰もが触れたことのある押しボタンに、

広島バスとお客様との「つながり」、「コミュニケーション」という意味を 

込めました。 

 

＜プロフィール＞ 

基本的にいつもポジティブ。 

趣味はジョークを考えることで、披露するタイミングをいつも伺っている。 

特技は、タッチの感触でお客様のメンタルが分かること。 

広島バス 公式キャラクター「ピンポさん」登場！ 


